[image: image1.jpg]' '(\\\
- ‘
\

5> 3\
S
A

Глава

сельского поселения Ашитковское

Воскресенский муниципальный район Московской области

[image: image1.jpg]
140231, Московская область, Воскресенский район, сел. Ашитково, ул.Юбилейная, д. 10; тел: (8-496) 7-71-31

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от " 06 " ___12________2013 года

          № 415
 ⌐

¬
Об утверждении порядка создания и использования,

в том числе на платной основе, парковок
(парковочных мест),расположенных на автомобильных
дорогах общего пользования местного значения
на территории сельского поселения Ашитковское
Воскресенского муниципального района Московской области
В целях повышения безопасности дорожного движения и увеличения пропускной способности автомобильных дорог общего пользования местного значения, относящихся к собственности администрации сельского поселения Ашитковское, создания и обеспечения функционирования парковок на территории муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское», в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 08.11.2007 № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", от 10.12.1995 № 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", руководствуясь положением по обеспечении санитарного содержания и благоустройства на территории муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское», Уставом муниципального образования «сельское поселение Ашитковское» Воскресенского муниципального района Московской области,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, относящихся к собственности муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское» Воскресенского муниципального района Московской области (Приложение 1).

2. Утвердить положение о комиссии по созданию и использованию, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, относящихся к собственности муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское» Воскресенского муниципального района Московской области (Приложение 2).
3. Утвердить состав комиссии по парковочной деятельности при администрации сельского поселения Ашитковское (Приложение 3)
4. По мере необходимости подготовить проект постановления главы сельского поселения Ашитковское об утверждении Методики расчета и максимального размера платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, относящихся к собственности администрации сельского поселения Ашитковское.
5. Обеспечить ведение учета парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения, относящихся к собственности муниципального образования «Сельское поселение Ашитковское».

6. Постановление опубликовать в газете «Ашитковский вестник», а так же на официальном сайте администрации сельского поселения Ашитковское.

7. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

сельского поселения                                                                                                О.В.Сухарь

└

   ┘